О назначении ответственного лица

за антитеррористическую безопастность

в МБОУ «Верхнешипкинская ООШ»

В соответствии с Федеральным законом 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в РФ», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О

противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от

15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризму», в целях обеспечения

в МБОУ «Верхнешипкинская ООШ» ЗМР РТ мероприятий по

антитеррористической безопасности,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за антитеррористическую безопасность

в МБОУ «Верхнешипкинская ООШ» ЗМР РТ преподавателя ОБЖ Хасаншина

Рафаиля Мунавировича. При временном убытии Хасаншина Р.М. в отпуск,

командировку или на лечение, временное исполнение обязанностей за

антитеррористическую безопасность возлагать на заместителя директора по ВР

Тучиной Т.Н.
2. Установить в МБОУ «Верхнешипкинская ООШ» ЗМР РТ пропускной режим

ежегодно с 1 сентября 2018 г. по 30 июня 2019 г.
3. Назначить ответственным за организацию и контроля пропускного режима

заместителя директора по ВР Тучину Т.Н.
4. В целях упорядочения работы МБОУ «Верхнешипкинская ООШ» ЗМР РТ

установить следующий режим:
-рабочие дни – понедельник, вторник, среда, четверг, пятница с 8-00 часов до 18-00

часов, суббота с 8-00 до 14-00;
-нерабочие дни – воскресенье;
-продолжительность недели 6-дневная;

- продолжительность урока 45 минут;
5. Хасаншину Р.М. преподавателю ОБЖ :

5.1. организовать перед началом каждого рабочего дня проведение следующих

проверок: безопасности территории вокруг здания МБОУ «Верхнешипкинская

ООШ» ЗМР РТ, подвальных и хозяйственных помещений; состояния холла,

мест для раздевания и хранения верхней одежды, лестничных проходов,

безопасного содержания электрощитов;
5.2. довести до всех сотрудников МБОУ «Верхнешипкинская ООШ» ЗМР РТ и
обучающихся сигналы оповещения, порядок проведения эвакуации людей и
имущества.

Республика Татарстан

МБОУ «Верхнешипкинская

основная общеобразовательная

школа» Заинского муниципального

района

Республика Татарстан,

Заинский район

С. Верхние Шипки, ул. Центральная

83, 423518

Татарстан Республикасы

Зәй муниципаль районы

Муниципаль бюджет

гомумибелембирү учреждениясе

“Югары Шепкә гомуми төп белем

бирү мәктәбе”

Зәй районы ,  Югары Шепкә авылы,

Үзәк урамы 83

Татарстан Республикасы,  423518

ПРИКАЗ

БОЕРЫК

«1»  сентября 2018  года

№ 60

6. Утвердить план основных мероприятий по обеспечению антитеррористической

безопасности МБОУ «Верхнешипкинская ООШ» ЗМР РТ.

7. Утвердить функциональные обязанности лица, ответственного за
антитеррористическую безопасность.

8. Утвердить график дежурство учителей и дежурных администраторов  МБОУ
«Верхнешипкинская ООШ» на 2018-19 учебный год.

9. Утвердить инструкцию о действиях должностного лица при угрозе совершения
или совершении террористического акта на территории образовательного
учреждения.
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: